Á
L

.z/

D O
E.-,,/T
' : ' '--7#-.iXr.X

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTR] :4
PR 6G /2018

PROJET0 DERESOLUÇÃ0 NO
(Do Senhor Deputado Wasny de Roure)

!q: :?'

Altera a Resolução no 218, de 22 de julho de
20Q5, que Consolida o texto do Regimento
Interno da Câmara Legislativa do Distrito
Federal, instituído pela Resolução no 167. de 16
de novembro de 2000.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL resolve

Art. lo O art. 60 da Resolução Ro 218, de 22 de julho de 2005, passa a vigorar
com a seguinte alteração:

'AH.60

$ 3o Nenhum Deputado pode fazer parte, como membro
mais de duas Comissões Permanentes, ressalvadas a
Fiscalização, Governança, Transparência e Controle, e a
Transporte e Mobilidade Urbana."

htular,
Co$issã9/de

Art. 2o Fica revogado a alínea "s", inciso 11, art. 64 da Resolução no 218, de \
22 dejulho de 2005.

Art. 3o Ficam transformados os cargos em comissão constantes do Anexo l
nos cargos em comissão constantes do Anexo ll.

Pa/iignaáo (;nÀ:o. O provimento dos cargos em comissão transformados, dar-
se-á, a partir da Oitava Legislatura.

Art. 4o As transformações regidas por esta Resolução não acarretam aumento
de despesa.

Art. 5o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Art. 6o Revogam-se as disposições em contrário

a$ECFilf:'l'/\Rl;t

..lk\.?
\

/

/

@
Lote 5 -- CEP 70094-902 -

www.cl.df.gov.br
Brasília-DF Tel. (61) 3348-8000

Setor Protocolo Legislativo
211:.
Folha NO (g.L ,.Z

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ''\ b#/

ANEXOI

ANEXOll

Lfo .ÉSÃ4-

\lul\pl 1 1 ÇJlçlç#çPiçJ t-c\JÍOt

««Ü.
Praça Miiliiéi

www.cl.dfgov.br

ativo

Folha

ORGAO CARGOEM
COMISSÃO SÍMBOLO PRIVATIVO DE

SERVIDOREFETIVO QUAN'IDADE

Gabinete da Mesa
Diretora

Assessor Especial CL-14 Não
Gabinete da Mesa
Diretora

Assessor

(Secretário)
CL-ll Não

Gabinete da
Presidência

Cargo em Comissão
de Supervisão

CL-03 Sim

ORGAO CARGOEM
COMISSÃO SÍMBOLO ;.iwmlHEg:?R,. '""n""

Comissão de
Transporte e
Mobilidade Urbana

Secretário de
Comissão CL-14 Não

Comissão de
Transpo rte e
Mobilidade Urbana

Assessor de
Comissão CL-ll Não

Comissão de

Transporte e
Mobilidade Urbana

Cargo em Comissão
de Supervisão CL-03 Sim

CÂMARA i.EGiSUTiVA DO DiSrRnO FEDERAL. ii?bi
JUSTIFICAÇÃO

A proposta vem a complementar a alteração promovida pelo PR no 65/2018
aprovado em 11/12/2018, com a adequação do Regimento Interno.

Ante o exposto, faz-se necessária a aprovação do presente projeto, com a
urgencta necessana.

Sala das sessões, em

r

DeputàdáWas+y de Roure
Deputado Distrij:al - PT/DF

Setor Protocolo Legislativo
,?K NO é6 /.20/'r

Folha NO...(2::2

Praça Municipal Quadra 2 Lote 5 CEP 70094-902 Brasília-DF Tel.(61) 3348-8000

ww.cl.df.gov.br

&. .Z. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa&

Assunto: Distribuição do Projeto de Resolução ng 66/18 que "altera a
Resolução nQ 218, de 22 de julho de 2005"

Autoria: Deputado(a) Wasny de Roure(PT)

Ao SPL para indexações, em seguida ao SACP, para conhecimento e

providências protocolares, informando que a matéria tramitará em análise

mérito na Mesa Diretora (RICL, art. 39, IV) de admissibilídade na CCJ (RICA
art. 63, 1).

Em 14/12/18

M'ARCELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial

Setor Protocolo Legislativo
?#l. NO é,6 / .2o /j'

Folha